
DR. GIANNI FRIXONE 

ROCURADOR METROPOLITANO (E) 

MATO 
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO 

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA 
COMISIÓN DE DESARROLLO PARROQUIAL 

EJE DE GOBERNABILIDAD E INSTITUCIONALIDAD 

MARTES 18 DE ABRIL DE 2017 

POR DISPOSICIÓN DE LA SEÑORA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE 
DESARROLLO PARROQUIAL, LCDA. SUSANA CASTAÑEDA VERA, CONVOCO A 

USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN EN MENCIÓN, A 
REALIZARSE EL MARTES 18 DE ABRIL DE 2017, A LAS 10H30, EN LA SALA DE 
SESIONES DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO, CON EL SIGUIENTE 
ORDEN DEL DÍA: 

1.- Aprobación del acta de la sesión realizada el 4 de abril de 2017. 

2.- Informe de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo (EMASEO) referente al proceso 

de recolección de residuos sólidos en las 33 parroquias rurales del Distrito Metropolitano 

de Quito. 

3.- Presentación por parte de la Administración Zonal Tumbaco del informe sobre el 

estado de regularización del predio donde funciona el Seguro Social Campesino en el 

sector de Itulcachi de la parroquia rural de Pifo. 

4.- Varios. 

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A: 

CONCEJALES MIEMBROS:  

LCDA. SUSANA CASTAÑEDA 
	

SR. MARCO PONCE 

ECO. LUIS REINA 

FUNCIONARIOS CONVOCADOS: 

DR. JOSÉ LUIS GUEVARA 
SECRETARIO GENERAL DE 
COORDINACIÓN TERRITORIAL 
Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 
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ING. VICTOR VILLACÍS 
	

SR. ALFONSO MUÑOZ 

GERETE GENERAL DE LA EMPRESA 
	

ADMINISTRADOR ZONAL 

PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO 
	

TUMBACO 

ING. MARÍA PAZ DÁVILA 
DIRECTORA DE PARROQUIAS RURALES 

INVITADOS EXTERNOS: 

SR. ARTURO SOTOMAYOR 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL LLOA 

SR. GABRIEL NOROÑA 
PRESIDERNTE DEL GAD 
PARROQUIAL PÍNTAG 

SR. MARCO CUMANICHO 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL GUANGOPOLO 

SR. LUIS MORALES 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL ALANGASÍ 

SRA. ROSA CHUQUIMARCA 
PRESIDENTA DEL GAD 
PARROQUIAL LA MERCED 

SRA. LORENA BRITO 
PRESIDENTA GAD 
PARROQUIAL TUMBACO 

SR. PAÚL GORDÓN 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL EL QUINCHE 

SR. LUIS PULUPA 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL LLANO CHICO 

SRA. ISABEL BEJARANO 
PRESIDENTA DEL GAD 
PARROQUIAL CALDERÓN 

SRTA. NATHALI GALLARDO 
PRESIDENTA DEL GAD 
PARROQUIAL CONOCOTO 

SR. MILTON PACHACAMA 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL AMAGUAÑA 

SRA. LINA ROSERO 
PRESIDENTA DEL GAD 
PARROQUIAL PUEMBO 

SR. HUMBERTO BAQUERO 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL TABABELA 

SRA. PATRICIA OSORIO 
PRESIDENTA DEL GAD 
PARROQUIAL YARUQUÍ 
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SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO 

SR. GUSTAVO VALDEZ 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL CUMBAYÁ 

SR. ÁNGEL VEGA 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL PIFO 

SRA. MARIBEL ÁLVAREZ 
PRESIDENTA DEL GAD 
PARROQUIAL ZÁMBIZA 

SR. PABLO COBOS 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL SAN JOSÉ 
DE MINAS 

SR. ELOY MOSQUERA 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL PUÉLLARO 

SR. LUIS GUAYTARILLA 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL 
GUAYLLABAMBA 

SR. JUAN ZAPATA 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL CALACALÍ 

SR. WASHINGTON BENALCÁZAR 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUAL NANEGAL 

SR. CARLOS RAMOS 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL GUALEA 

SR. JULIO LÓPEZ 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL CHECA 

SRA. LOURDES QUIJIA 
PRESIDENTA DEL GAD 
PARROQUIAL NAYÓN 

SRA. MATILDE BASTIDAS 
PRESIDENTA DEL GAD 
PARROQUIAL CHAVEZPAMBA 

SR. WILLIAM CASTELO 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL ATAHUALPA 

SR. GUIDO ALVARADO 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL PERUCHO 

SRA. JAQUELINE CASTRO 
PRESIDENTA DEL GAD 
PARROQUIAL POMASQUI 

SR. ÁLEX TROYA 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL SAN ANTONIO 

SR. JAIME VILLARREAL 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL PACTO 

SR. PATRICIO CALDERÓN 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL NANEGALITO 
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IEGO CEVALLOS SALGADO 

SR. SANTIAGO ENRÍQUEZ 
PRESIDENTE DEL GAD 
PARROQUIAL NONO 

Atentamente, 

SECRETARI ENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO 

La documentación correspondiente a la sesión se encuentra disponible en la herramienta 

digital de esta Secretaría. 

Acción: Responsable: Unidad: Fecha: Semilla: 

Elaborado por: X. Andrade Gestión de Comisiones 2017-04-12 c.. >(..ev:,*----.... 

Revisado por: J. Moran P rosecreta ría General 2017-04-12 

Aprobado por: D. Cevallos Secretaría General 2017-04-12 
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Lic. Susana Castañeda Vera 
CONCEJALA 

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

CONVOCATORIA ORDINARIA 

"COMISIÓN DE DESARROLLO PARROQUIAL" 

ORDEN DEL DÍA 

MARTES 18 DE ABRIL DE 2017 

HORA 10H30 

SALA DE SESIONES 

La Comisión de Desarrollo Parroquial convoca a una sesión ordinaria para tratar el siguiente orden del día. 

ORDEN DEL DÍA 

1. Aprobación de las actas anteriores de las sesiones de la Comisión de Desarrollo Parroquial. 

2. Informe de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo (EMASEO) referente al proceso de 

recolección de residuos sólidos en las 33 parroquias rurales del Distrito. 

3. Presentación por parte de la Administración Zonal Tumbaco de un informe sobre el estado de 

regularización del predio donde funciona el Seguro Social Campesino en el sector de Itulcachi de la 

parroquia rural de Pifo. 

4. Puntos varios. 

PARTICIPANTES 

Concejales miembros: Susana Castañeda, Marco Ponce y Luis Reina 

Procurador Metropolitano: Gianni Frixone 

Gerente Emaseo: Víctor Villacís 

Secretario General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana: José Luis Guevara 
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Directora de Parroquias Rurales: María Paz Dávila 

Administrador Zonal Tumbaco (S): Alfonso Muñoz Peñaherrera 

Presidente GAD Parroquial Tababela: Humberto Baquero 

Presidente GAD Parroquial Puembo: Gina Rosero 

Presidente GAD Parroquial Tumbaco: Lorena Brito 

Presidente GAD Parroquial El Quinche: Paul Gordon 

Presidente GAD Parroquial Yaruquí: Patricia Osorio 

Presidente GAD Parroquial Cumbayá: Gustavo Valdez 

Presidente GAD Parroquial Checa: Julio López 

Presidente GAD Parroquial Pifo: Ángel Vega 

Presidente GAD Parroquial Llano Chico: Luis Pulupa 

Presidente GAD Parroquial Píntag: Gabriel Noroña 

Presidente GAD Parroquial Guangopolo: Marco Cumanicho 

Presidente GAD Parroquial Conocoto: Manuel Albán 

Presidente GAD Parroquial Alangasí: Luis Morales 

Presidente GAD Parroquial Amaguaña: Milton Pachacama 

Presidente GAD Parroquial La Merced: Rosa Chuquimarca 

Presidente GAD Parroquial Nayón: Lourdes Quijia 

Presidente GAD Parroquial Zambiza: Maribel Álvarez 

Presidente GAD Parroquial Chavezpamba: Matilde Bastidas 

Presidente GAD Parroquial San José de Minas: Pablo Cobos 

Presidente GAD Parroquial Atahualpa: William Castelo 

Presidente GAD Parroquial Puéllaro: Eloy Mosquera 

Presidente GAD Parroquial Perucho: Guido Alvarado 

Presidente GAD Parroquial Guayllabamba: Luis Guaytarilla 

Presidente GAD Parroquial Pomasqui: Jaqueline Castro 

Presidente GAD Parroquial Calacalí: Juan Zapata 

Presidente GAD Parroquial San Antonio: Alex Troya 

Presidente GAD Parroquial Nanegal: Washington Benalcázar 



DESPACHO 

CONCEJALA SUSANA CASTAÑEDA 

Presidente GAD Parroquial Pacto: Jaime Villareal 

Presidente GAD Parroquial Gualea: Carlos Ramos 

Presidente GAD Parroquial Nanegalito: Patricio Calderón 

Presidente GAD Parroquial Nono: Santiago Enríquez 

Presidente GAD Parroquial Lloa: Arturo Sotomayor 

Presidente GAD Parroquial Calderón: Isabel Bejarano 

CONVOCA 

Presidenta: Susana Castañeda 
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